
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05 июля 2021г. № 104-А

Об организации предоставления сертификатов 
дополнительного образования для детей

В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Дальнереченском муниципальном районе, утвержденном 
постановлением от 16 апреля 2021 г. № 166-па «Об утверждении Положения о 
персонифицированном дополнительном образовании детей в Дальнереченском 
муниципальном районе» (далее -  Положение), в целях формирования реестра сертификатов 
дополнительного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, проживающих 
на территории Дальнереченского муниципального района, заявлений о предоставлении 
сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов 
дополнительного образования (далее -  Заявления) с 15.08.2021 года.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного образования и 
активация сертификатов дополнительного образования осуществляется Муниципальным 
опорным центром, созданным на базе МБУ ДО «Дом детского творчества с. Ракитное», 
(далее -  Организатор ведения реестра).

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, осуществляющие в 
соответствии с пунктом 2.7 Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании прием и регистрацию Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в 
электронной форме с использованием информационной системы АИС «Сетевой город. 
Образование» (https://si>o.prim-edu.ru) (далее -  Информационная система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 15.08.2021 года предоставить доступ 
организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для осуществления приема и 
регистрации Заявлений в рамках Информационной системы функционалу, в соответствии 
с правами, определенными для соответствующих организаций Приложением.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Моралевич И.С.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному 

опубликованию.

Директор М КУ «УНО» ДМ Р

https://si%3eo.prim-edu.ru


Приложение 1 
к приказу МКУ «УНО» ДМР 

№ 104-А от 05.07.2021

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного

ОБРАЗОВАНИЯ

№
Полное наименование 

организации
Юридический адрес 

организации

Фактические адреса, по 
которым осуществляется 

прием и регистрация 
Заявлений

Фактические адреса, по которым 
осуществляется активация 
сертификата на основании 

Заявления (указывается при 
наличии прав активации 

сертификата)

1

М униципальное бюдж етное 
учреж дение дополнительного 

образования «Дом детского 
творчества с. Ракитное» 

Далънереченского муниципального 
района Приморского края

692110, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Ракитное, ул. Советская, 22

692110, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Ракитное, ул. Советская, 22

692110, П риморский край, 
Далънереченский район, с. Ракитное, 

ул. Советская, 22

2

Муниципальное бюдж етное 
учреж дение дополнительного 

образования «Детско-юношеская 
спортивная школа с. Веденка» 

Далънереченского муниципального 
района Приморского края

692103, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Веденка, ул. Мелехина, 34А

692103, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Веденка, ул. Мелехина, 34А

-

3

Муниципальное казенное 
учреж дение «Управление 
народного образования» 

Далънереченского муниципального 
района Приморского края

692132, Приморский край, г. 
Дальнереченск, 

ул. Героев Даманского, 28

692132, Приморский край, г. 
Дальнереченск, 

ул. Героев Даманского, 28

-

4

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение 
«Основная общеобразовательная 

школа с. Соловьенка» 
Далънереченского муниципального 

района Приморского края

692125, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Соловъевка, ул. Центральная, 
106

692125, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Соловъевка, ул. Центральная, 106
-

5

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение «Средняя 
общеобразовательная школа с.

692117, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Ариадное, ул. Школьная, 4

692117, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Ариадное, ул. Школьная, 4

-



Ариадное» Далънереченского 
муниципального района  

Приморского края

6

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 

Веденка» Далънереченского 
муниципального района  

Приморского края

692103, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Веденка, ул. Мелехина, 34

692103, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Веденка, ул. Мелехина, 34

-

7

М униципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Малиново» Далънереченского 

муниципального района  
Приморского края

692116, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Малиново, ул. Школьная, 29

692116, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Малиново, ул. Школьная, 29
-

8

М униципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Ракитное» Далънереченского 

муниципального района  
Приморского края

692110, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Ракитное, ул. Советская, 23

692110, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Ракитное, ул. Советская, 23
-

9

М униципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 

Рож дественка» Далънереченского 
муниципального района  

Приморского края

692109, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Рождественка, у  л. 50 лет  

Октября, 24

692109, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Рождественка, ул.50 лет  

Октября, 24

-

10

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 

Салъское»Далънереченского 
муниципального района  

Приморского края

692119, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Салъское, ул. Советская, 15

692119, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 

Салъское, ул. Советская, 15
-

11

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Стретенка» Далънереченского

692104, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Стретенка, ул. Лобода, 36

692104, Приморский край, 
Далънереченский район, с. 
Стретенка, ул. Лобода, 36

-



муниципального района  
Приморского края

12

М униципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 

Орехово»Дальнереченского  
муниципального района  

Приморского края

692111, Приморский край, 
Дальнереченский район, с. 

Орехово, ул. Кооперативная, 
51

692111, Приморский край, 
Дальнереченский район, с. 

Орехово, ул. Кооперативная, 51
-

13

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюдж етное учреж дение 
«Основная общеобразовательная 

школа с. Любитовка» 
Дальнереченского муниципального  

района Приморского края

692105, Приморский край, 
Дальнереченский район, с. 

Любитовка, ул. Ш кольная, 9
692105, Приморский край, 
Дальнереченский район, с. 

Любитовка, ул. Ш кольная, 9

-


